
Změny výkonů během roku – podklad pro hlášení změn 

(porada škol privátního sektoru 03. 06. 2021) 

úsek školního stravování 

Při výkaznictví vycházíme z ustanovení školského zákona a to zejména: 

 § 7 – školské zařízení poskytuje služby a vzdělávání, které doplňují nebo podporují vzdělávání 

ve školách nebo s ním souvisejí – školní jídelna, domov mládeže, internát atp. 

 § 21 práva – žáci a studenti mají právo na školské služby 

 § 22 povinnosti – řádně docházet do školského zařízení, dodržovat školní a vnitřní řád a 

předpisy daného zařízení, informovat o změně zdravotní způsobilosti, zdravotních obtížích 

nebo jiných závažných skutečnostech, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání 

b) dokládat důvody své nepřítomnosti v souladu s podmínkami stanovenými školním řádem, 

oznamovat škole a školskému zařízení údaje a hlásit změny těchto údajů (viz § 28) 

 § 25 formy vzdělávání a právo na školské služby – podmíněno přítomností ve škole podle 

školního vzdělávacího plánu 

 § 28 dokumentace škol a školských zařízení podle povahy své činnosti 
školní jídelna                                   domov mládeže 
Přihláška ke školnímu stravování              vyrozumění o přijetí 

 
Školní matrika 
(výkaz o činnosti Z17-01, Z19-01) 
§ 28, odst. 3, písm. a) jméno, rodné číslo, datum narození, adresa, zákonní zástupci atp. 
          b) datum zahájení a ukončení školské služby 
         odst. 4) záznam nebo změna údaje ve školní matrice se provede neprodleně po rozhodné 
události. 
Ukládání dokumentace upravují zvláštní předpisy  - zákon o archivnictví, zákon o ochraně veřejného 
zdraví 
Bližší podmínky jsou uvedeny ve školním nebo vnitřním řádu (§ 30). 
 
Změny v poskytování školských služeb, které mají vliv na dotační tituly, např.  

 ukončení stravovacích služeb, 
 ukončení ubytovacích služeb, 
 ukončení ubytovacích služeb a pokračování ve stravovacích službách  

se řádně zaznačí do příslušného materiálu  
 přihláška ke stravování, 
 školní matrika,  
 evidenční list ubytovaného atp.) 

a následně se oznámí v pravidelném hlášení změn příslušné zpracovatelce na KrÚ. 
 
Při ukončení ubytovacích služeb a pokračování pouze ve stravovacích službách doporučujeme se 
změnou pracovat tak, že vyznačíme změnu s přesným datem do stávající přihlášky ke stravování, 
strávníka přesuneme z celodenního stravování do stravování externího (obědy).  
 
Pro přehlednost změn, které mohou být během studia u každého žáka v případě poskytování 
stravování a ubytování různorodé, doporučujeme založit přihlášku ke stravování vždy novou 
s vyznačením data zahájení poskytované služby, popřípadě o ukončení dané služby.   
 
Zapsala: O. Johanidesová   


